
 

AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE 

 

 
DETERMINA N° 16 DEL 16/11/2020 

OGGETTO Conferimento a discarica “Impianto aria-aria pompa di calore Inverter” 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

Funzione Organizzativa 

Premesso  

- Che l’Ente ha posto in essere l’intervento di efficientamento e riqualificazione energetica del 

fabbricato della sede finanziato dal PO FESR 2014-2020 che comprende diversi interventi tra 

cui l’istallazione di un impianto di pannelli solari e la completa sostituzione dell’impianto di 

climatizzazione esistente; 

Verificato 

- Che il vecchio impianto di climatizzazione non è più adoperabile né cedibile in quanto gli 

eventuali interventi manutentori oltre ad essere antieconomici, potrebbero non sortire l'effetto 

di rendere pienamente funzionante il bene in questione, trattandosi peraltro di impianto 

obsoleto e non in linea con gli standard attuali in tema di consumo energetico; 

Considerato 

- Che l’Ente ritiene opportuno quindi non conservare il predetto impianto, consegnandolo alla 

ditta che si sta occupando dei lavori per la realizzazione del nuovo impianto e che provvederà 

alla sua dismissione e smaltimento, in quanto non più in grado di essere utilizzato; 

Visti 

- l’art. 23 del vigente regolamento delle spese economali; 

- il regolamento di Contabilità armonizzata redatto in base ai principi del D. Lgs. n.118/2011. 

DETERMINA 

1) Di autorizzare il Servizio Economico Finanziario, per quanto esposto in premessa, al 

discarico amministrativo dal Registro dell’inventario del bene denominato “Impianto aria-

aria pompa di calore Inverter” cod. inventario n.1416, autorizzando l’aggiornamento 

dell’inventario dei beni mobili dell’Ente. 

2) di autorizzare, altresì, la ditta Societa' Appalti Edili S.R.L. - CF.02219040876 al 

conferimento a discarica nei modi previsti dalla legge dell’impianto di climatizzazione di 

cui sopra. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa Gestionale 

                 (Dott. Marco Cannarella)   

   


